РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.05.2024г. № 278

О внесении изменения в постановление
Администрации города Усть-Илимска
от 04.04.2016г. № 267

Руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город

Усть-Илимск, в связи с организационными изменениями, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Усть-Илимска от 04.04.2016г. № 267

«Об утверждении Порядка формирования перечня земельных участков, предоставляемых в

собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории муни-

ципального образования город Усть-Илимск» следующее изменение:
1) заголовок постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка формирования перечня земельных участков, предоставляе-

мых в собственность бесплатно гражданам, состоящим на учете, для индивидуального жилищ-

ного строительства на территории муниципального образования город Усть-Илимск»;

2) приложение изложить в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный»,

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска.

Мэр города               А.И. Щекина

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

 2
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города

Усть-Илимска от 04.04.2016г. № 267,

в редакции постановления Администрации

города Усть-Илимска от 06.05.2024г. № 278

Порядок
формирования перечня земельных участков, предоставляемых в собственность

бесплатно гражданам, состоящим на учете, для индивидуального жилищного

строительства на территории муниципального образования город Усть-Илимск

Раздел I

Общие положения

1. Порядок формирования перечня земельных участков, предоставляемых в собственность

бесплатно гражданам, состоящим на учете, для индивидуального жилищного строительства

на территории муниципального образования город Усть-Илимск (далее – Порядок) разрабо-

тан в целях реализации Закона Иркутской области от 28.12.2015г. № 146-ОЗ «О бесплатном

предоставлении земельных участков в собственность граждан» (далее – Закон).

2. Действие настоящего Порядка распространяется на земельные участки, находящиеся в

собственности муниципального образования город Усть-Илимск, а также на земельные

участки, право государственной собственности на которые не разграничено, расположенные

на территории муниципального образования город Усть-Илимск.

3. Прием и рассмотрение заявлений граждан о постановке на земельный учет, предвари-

тельном согласовании предоставления выбранного земельного участка в собственность бес-

платно, предоставлении земельного участка в собственность бесплатно на территории муни-

ципального образования город Усть-Илимск (форма заявлений установлена в приложениях

№№ 1-3) осуществляется Комитетом по управлению муниципальным имуществом Админи-

страции города Усть-Илимска (далее – Комитет). Сведения о принятом решении фиксируют-

ся в Журнале учета граждан, имеющих право на предоставление земельных участков в соб-

ственность бесплатно, который ведется по форме, установленной приложением № 4.

4. Граждане, поставленные на учет на предоставление земельного участка в собственность

бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального

образования город Усть-Илимск, до вступления в силу Закона Иркутской области от

28.12.2012г.  № 158-ОЗ «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О бесплатном

предоставлении земельных участков в собственность граждан» (до 27.01.2013г.), признания

утратившим силу Закона Иркутской области от 12.03.2009г. № 8-оз «О бесплатном предо-

ставлении земельных участков в собственность граждан» (до 10.01.2016г.) сохраняют свою

очередность на предоставление земельного участка в собственность бесплатно для индиви-

дуального жилищного строительства в установленном порядке.

Раздел II

Порядок формирования и размещения на сайте перечня земельных участков

5. Перечень земельных участков, планируемых для предоставления в собственность бес-

платно гражданам, состоящим на учете, для индивидуального жилищного строительства на

территории муниципального образования город Усть-Илимск (далее – Перечень земельных

участков), формируется из земельных участков, свободных от прав третьих лиц и предназна-

ченных для индивидуального жилищного строительства в соответствии с Правилами земле-

пользования и застройки города Усть-Илимска, утвержденными решением Городской Думы

города Усть-Илимска от 25.06.2008г. № 78/456.

6. Перечень земельных участков с указанием их адреса, площади, кадастрового номера,

территориальной зоны, вида разрешенного использования, категории земель, координат, ин-

формации об обеспеченности или условий обеспечения земельного участка сетями инженер-

 3

но-технического обеспечения, электрическими сетями, утверждается распоряжением предсе-

дателя Комитета согласно форме, приведенной в приложении № 5, и размещается на офици-

альном сайте муниципального образования город Усть-Илимск (www.ust-ilimsk.ru) (далее –

сайт города) в течение 10 рабочих дней со дня его утверждения.

7. Изменения в Перечень земельных участков вносятся распоряжением начальника Коми-

тета, при выявлении свободных земельных участков, соответствующих требованиям Закона,

при предварительном согласовании предоставления выбранного земельного участка в соб-

ственность бесплатно, предоставлении земельного участка в собственность бесплатно из Пе-

речня земельных участков и размещаются на сайте города в течение 10 рабочих дней со дня

его издания.

8. Выбор и предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строи-

тельства, осуществляется в соответствии с Законом, административным регламентом предо-

ставления муниципальной услуги муниципального образования город Усть-Илимск «Предо-

ставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государ-

ственная собственность на которые не разграничена, гражданину или юридическому лицу в

собственность бесплатно» на территории муниципального образования город Усть-Илимск.

Управляющий делами                                                                 Е.Ф. Супрунова

 4
Приложение № 1

к Порядку формирования перечня земельных

участков, предоставляемых в собственность

бесплатно гражданам, состоящим на учете, для

индивидуального жилищного строительства на

территории муниципального образования город

Усть-Илимск, утвержденному постановлением

Администрации города Усть-Илимска от

04.04.2016г. № 267

кому: _________________________

_________________________
(наименование уполномоченного органа)

от кого:_____ ____________________

_________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), данные

документа, удостоверяющего личность, реквизиты

свидетельств (свидетельства) о рождении детей (ребенка) (при

обращении с заявлением многодетной семьи, а также молодого

родителя неполной семьи, не достигшего возраста 36 лет),

контактный телефон, адрес электронной почты, адрес

регистрации, адрес фактического проживания заявителя)

__________________________

__________________________
(данные представителя заявителя)

Заявление

о постановке на учет в качестве лица, имеющего право на предоставление земель-

ных участков в собственность бесплатно

В соответствии с Законом Иркутской области от 28.12.2015г. № 146-ОЗ «О бесплатном

предоставлении земельных участков в собственность граждан», являясь
________________________________________________________________________
(указать категорию граждан, обладающей правом на предоставление земельных участков в собственность бесплатно в соответ-

ствии с указанным Законом Иркутской области)

 прошу поставить меня на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка

на территории муниципального образования город Усть-Илимск
________________________________________________________________________
(указать цель, для которой планируется использование земельного участка, в случае его предоставления после постановки на земель-

ный учет)

К заявлению прилагаются:

1) __________________________________________________________;

2) __________________________________________________________;

3) __________________________________________________________.

«__» _______________ 2 ___ г.           ____________________________
                                                                                            (Ф.И.О., подпись заявителя (заявителей) или

                                                                                                      представителя заявителя (заявителей))

 5

Приложение № 2

к Порядку формирования перечня земельных участ-

ков, предоставляемых в собственность бесплатно

гражданам, состоящим на учете, для индивидуально-

го жилищного строительства на территории муни-

ципального образования город Усть-Илимск, утвер-

жденному постановлением Администрации города

Усть-Илимска от 04.04.2016г. № 267

кому: _________________________

_________________________
(наименование уполномоченного органа)

от кого:_____ ____________________

_________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), данные

документа, удостоверяющего личность, реквизиты

свидетельств (свидетельства) о рождении детей (ребенка) (при

обращении с заявлением многодетной семьи, а также молодого

родителя неполной семьи, не достигшего возраста 36 лет),

контактный телефон, адрес электронной почты, адрес

регистрации, адрес фактического проживания заявителя)

__________________________

__________________________
(данные представителя заявителя)

Заявление

о предварительном согласовании предоставления выбранного земельного участка в

собственность бесплатно

В соответствии с п.6 ст. 39.5, ст. 39.19 Земельного кодекса РФ, Законом Иркутской обла-

сти от 28.12.2015г. № 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в соб-

ственность граждан» просим предварительно согласовать предоставление выбранного зе-

мельного участка в собственность бесплатно _________________________________________
                                                              (фамилия, ими, отчество (при наличии))

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

Порядковый номер земельного участка в перечне земельных участков ____________________

Местоположение: Иркутская область, г. Усть-Илимск, _________________________________

Площадь земельного участка _______________кв.м

Цель использования земельного участка: для индивидуального жилищного строительства.

Настоящим подтверждаем, что до момента подачи настоящего заявления право на бесплатное

приобретение в собственность для индивидуального жилищного строительства земельного

участка, расположенного на территории Иркутской области не реализовано.

Полноту и достоверность представленных сведений подтверждаем и не возражаем против

проведения проверки представленных сведений, а также обработки персональных данных в со-

ответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

«___»____________ _____ г.    ______________________                         ________________
(дата)                                                                             (подпись)                                                                                           (Ф.И.О.)

_________________________________   __________________________________

_________________________________   __________________________________

_________________________________   __________________________________

_________________________________   __________________________________

 6
Приложение № 3

к Порядку формирования перечня земельных

участков, предоставляемых в собственность бес-

платно гражданам, состоящим на учете, для ин-

дивидуального жилищного строительства на

территории муниципального образования город

Усть-Илимск, утвержденному постановлением

Администрации города Усть-Илимска от

04.04.2016г. № 267

кому: _________________________

_________________________
(наименование уполномоченного органа)

от кого:_____ ____________________

_________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), данные

документа, удостоверяющего личность, реквизиты

свидетельств (свидетельства) о рождении детей (ребенка) (при

обращении с заявлением многодетной семьи, а также молодого

родителя неполной семьи, не достигшего возраста 36 лет),

контактный телефон, адрес электронной почты, адрес

регистрации, адрес фактического проживания заявителя)

__________________________

__________________________
(данные представителя заявителя)

Заявление

о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно

В соответствии с п.6 ст.39.5, ст. 39.19 Земельного кодекса РФ, Законом Иркутской обла-

сти от 28.12.2015г. № 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в соб-

ственность граждан», просим предоставить ____________________________________________
                                                                                                                                       (фамилия, ими, отчество (при наличии))

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

земельный участок в собственность бесплатно.

Порядковый номер земельного участка в перечне земельных участков ____________________

Адрес: __________________________________________________________________________

Площадь земельного участка _______________кв.м

Кадастровый номер 38:32:_____________________

Цель использования: для индивидуального жилищного строительства.

Настоящим подтверждаем, что до момента подачи настоящего заявления право на бесплатное

приобретение в собственность для индивидуального жилищного строительства земельного

участка, расположенного на территории Иркутской области не реализовано.

Полноту и достоверность представленных сведений подтверждаем и не возражаем против

проведения проверки представленных сведений, а также обработки персональных данных в со-

ответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

«___»____________ _____ г.   ______________________                         ________________
                        (дата)                                                                 (подпись)                                                                                    (Ф.И.О.)

_________________________________   __________________________________

_________________________________   __________________________________

_________________________________   __________________________________

     _________________________________      ____________________________________

 7
Приложение № 5 к Порядку формирования перечня

земельных участков, предоставляемых в собствен-

ность бесплатно гражданам, состоящим на учете,

для индивидуального жилищного строительства на

территории муниципального образования город

Усть-Илимск, утвержденному постановлением Ад-

министрации города Усть-Илимска от 04.04.2016г.

№ 267

Журнал

учета граждан, имеющих право на предоставление

земельных участков в собственность бесплатно

№ очере-

ди

Ф.И.О., пас-

портные

данные за-

явителя

Место жи-

тельства

заявителя,

номер теле-

фона

Дата и №

регистра-

ции в жур-

нале вхо-

дящих до-

кументов

Комитета

Категория

граждан по

Закону

№, дата распо-

ряжения о

предоставлении

земельного

участка

Адрес, кадаст-

ровый номер,

площадь, вид

разрешенного

использования

земельного

участка

№, дата распо-

ряжения о

снятии граж-

данина с учета

Извещение

заявителю

о снятии с

учета

(№, дата)

Примечание

\

 8
Приложение № 5 к Порядку формирования перечня зе-

мельных участков, предоставляемых в собственность

бесплатно гражданам, состоящим на учете, для индиви-

дуального жилищного строительства на территории му-

ниципального образования город Усть-Илимск, утвер-

жденному постановлением Администрации города

Усть-Илимска от 04.04.2016г. № 267

ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков, планируемых для предоставления гражданам, состоящим на учете,

для индивидуального жилищного строительства в собственность бесплатно

(категория земель - земли населенных пунктов)

№

п/п
Адрес

Пло-

щадь, кв.

м..

Кадастровый

номер земельно-

го участка (при

наличии)

Наименование

территориальной

зоны, в границах

которой располо-

жен земельный

участок

Вид разрешенно-

го использова-

ния земельного

участка

Категория

земель

Координа-

ты земель-

ного

участка

Информация об обеспе-

ченности земельного

участка или условиях

обеспечения сетями ин-

женерно-технического

обеспечения, электриче-

скими сетями